
NOORSOO SEKSUAALPROBLEEME

Dr. Maria Jürisson - Kleitsmann
Mocie kultuurilma ilme ja areng sõltub nende probleemide lahendus-

viisist mis ühenduses tulevase põlvega, seega seksuaalprobleemiga.Nüüd
on maailmas kõikide paljude hääade kõrval valjult kõnelema. hakatud
veel ühest hädadst, eel ühest kriisist - seksuaalhädast. Osalt on see
kriis sõltuv üldisest majanduslisest kriisist: Tahetakse saavutada
inimjõu kokkuhoid u - inimökonoomiat, tahekakse kergendada cma osa loa-
use pcolt määratud töö jaotuses. Nii mees kui naine tahavad omi kohus-

tusi täita, aga võimalikult vähese jõ u kulutusega, kuigi suurema kasu-
likkusega ja saavutisega. Tahetakse alata loomistööga võimalikult hilja
ja tahetakse lapsi võimalikult vähe, kooskõlastades nende arvu majan-
Jüslikkude võimalustega S,0. nii palju kui neid suudetakse hästi hoida
ja kasvatada. Paralleelselt elu raskenemisele läheb seksuaalkorralduse
ümber hindamine. Tarve suguliseks elamuseks terava eraldamisega elu
edasiandmisest on tugevasti paisunud, vastutustunne leomulikkude taga-
jäanteede 6 kohutavalt langemud. Ei taheta milgi tingimusel loobuda

elu ülendavast toimest, elamastest mida ta annab, veel eram Nnõu-

võimalikult vara ja vabalt oma soovide teostam iin tuuakse
aardeid mooäsale voolule - lahutada naise ja mehe st -
uue elu gitamine ja elu edasiandmise töö, loobudes i

lma teistsuguseks teha kui ta on lcodud.
füsi l häda = rasedus ja veel suguhaigused.
esimesest poelest, järgneb abordi ja suguhaiguste hävitustöö. Ka see
on seksuaalhäda, ehk järgneb sigimatus. Kui kord lapsi tahetekse el
saadagi neid enam. Üksikuid näiteid s ellest hädast. Sõnum ajalehest:

fi

14 aastane tütarlaps lõpetas elu vabasurmaga, kuna ta armsam
sda maha jätnud. E1 tohi unustada 14 aastane!

14.aas tane tütarlaps tuuakse maalt kliinikusse, älagnoosiga
Jus. Kliinilisel järelvaatusel selgub, et ei clie tegemist rase-
sega vaid kasvajaga ühtlasi aga on tütarlaps üles tunnistanud,et

mat aega juba on võimalus olnud rasetumiseks.
18.aastane tütarlaps, keskkooli viimasest klassist, tule kI11-

sse nõudma raseduse katkestamist raseduse eelviimasel kuui, kuna
Llumine seisuse vahede tõttu olla võimatu.

Noor naine tuleb arsti juurde sooviga kõrvaldada sigimatust.
tseb lapse järele, mis on nii suur, et ta on valmis kõigele.
rõhub teda teadmine, et ta abielu algaastail tärganud raseduse
tada Zasi.

Mõrsja tuuakse kliinikusse veremürgistusega ja sedagi liig
»ta tuleviku lootused lõpevad surivoodiga.

Kooliõpilane tuleb arsti juurde, juba pikemat aega kestnud
algusega.
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Need on drastilised, võidakse öelda, näited. Ja võidakse ka
öelda, e+ sarnaseid juhuseid on olnud varem. Tõepoolest on olnud,kuiä
nüüd on nad massilised ja viivad hädaohtu paljuid meie noorist. Sugu
tung, elu igavese kestuse sihiga on ikka olnud võimsamaid tunge,kuid
ons ta nüüd veel tugevamaks paisunud? Ei ole. Ainult meie ettekujutus
ja mõtteviis on muutunud. Vaatleme sügavamalt ja lähemalt kust tuleb
see kohutav häda.
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5Ta võib tulla s ugutungi varajasest ärkamisest. Teame,
juba ärkavad, avalduvad inimlapses kalduvused, instinktid,
tiivse seksuaalenergia väljenduseks, mis nõuavad ses varases
kasvatajalt õiget talitusviisi ja õiget arusaamist. See pära

lenergia lapses peab ümber kujundatud saama teiseks en
>reia üleminek üldse väga tuttav looduses. Ta peab muutu

] ja hingeliseks arenemiseks, teise sõnaga ta peab sub.
sublime täh. ju kõrget,ülevat).. Otsekoheseks seksuaalenergie

duseks võib anda põhjust isegi laps toitmine, ärritavate ainese
tarvitamine toiduks nagu vürtsid, kange kohv ja tee ring alkohol.”
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Seda võivad teha. ka Lapse mängud - kõditamine, suguosade puutumine,
ratsu sõitmine ja väga juhuslikud toimingud, mis kui neid ei panda tä-
hele viivad käsikiimalusele ja hiljem varasele suguelule. Suurima täht-
susega on ka lapse muljed ja elamused omast lähemast ümbrusest. Juba>
kahe, kolme, nelja aastaselt -on lapses peidul instiktiivne huvi kõige
vastu mis ühenduses seksuaalalaga ja sellepärast jälgib laps teravalt
tema ümber sündivat.. Ta e1 jäta tähelepanemata ka vanemate intiimsusi
tõlgitsedes neid omal: viisil. Ta teab palju vähem:kui ta aimab. Vane-
mate toimingut, teiste perekonna liigete omad, kõnelusedki kahemõtte-
lised, mis ühenduses selle küsimusega, jätavad kustumata muljed lapse
hinge ja mõjutavad teda ja tema elusaatust lõpuni. -Vanemate vaie lap-
sele, et kurg teda kodu kannud, kui leidub seietajaid kuidas lugu
tegelikult on, võib last meile mittesoovitavas. suunas mõjutada. Hilise=
mas eas kui lapse silmapiir, vaimusilm avardub, kui temal kättesaada-
vaks saah kirjandus, kino, pildid, teaater, võib ta.nende varal ärata-
tud saada. Praeguseaja kirjandus sageli oma "elulähedusega"unustab sa-

111, et inimesel on hing, et tal on vaim, igatsev hing ja juurälev
im, ta on materjalistliku ilmavaate väljenda jaks. Kirjanduse loojad

aga ütlevad, et meie peame elu kujutama nii nagu ta on. Ta on praegu
räpane, vilets - nii peame meiegi teäa edasi andma, kirjeldama kõigi
rõveduste ja füsikaalsete peensustega, tallates raudnaeltega varustati ,

saabastega inimhinge, unustades et inimene igatseb maad RU3 Sec.
ževasus suudab temale anda. Selles mõttes et inimene *gatseb

elu kaugust, mis toidaks tema nälga paleuste ja vaimukäirga-
j

, mis ka ometi osutub eluks, temale lähedamaks, inten-
maks eluks, lähedam kui see n.n. "elulähedus"., |
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Veel suurem on kino äratustöö, kus ei ole tarvis ettekujutusegi
tööd vaid pakutakse valmilt kõike mis kõditab. Ma ei kõnele kunsti
vastu ei kirjauduses, maalis, raidkujus ei kinos. Kunstitöö mõ jub
ikka vabastavalt, ülemdavalt millist miljööd, olukorda ke ei näidata.
Xul kaugel aga on kõik mis ilmub kirjanduses, maalis, "kinös,kunstist.

Oletame, et varaseim lapsepõlv on möödunud lapsele kasulikus ja
“loomulikus suunas, siis arenemise aastail, suguliseküpsuse algajaks
12 - 18 aastate vahel loomulikult juba ärkavad noörtes igatsused,
aimdused, mis neis peituva ürgenergia - seksuaalenergia sünnitused,
mis otsivad õige sihi ja suuna andmist. Nende tärkavate tunnete tegu-
reiks on kahe sugupoole külgetõmbejõud, on eluedasiandvate rakukeste
- naise ja mehe sugurakukeste vastastikune külgetõmbe jõud, mis ini. <

mese juures areneb ja muutub järk järgult, mis saab ümberkujundatud,
samuti sublimeeritud ehk ülendatud kõrgemaks, ilusamaks, sügavamks
tundeks mida õigustatult nimetame armastuseks, mis on elu' igavese
kestvuse tagatiseks, isamaa armastuse ja isamaa mõtte õigustuseks ja
põhjenduseks ning šnimese suuruse algallikeks. Kui selles eas ja ka
hiljem veendutakse, et ärganud kirel ei ole teist sihti kui suurima
naudingu omamine, ilma igasuguse vastutuse ja kohustuseta, siis el ole
ime kui astutakse konarlikule suguliseliialduse teele, kus kõlvatu-
sele, isegi nurjatusele vaadatakse kui loomulikule nähule. “ee. tä-
hendab ja ütleb meile, et noored vajavad ettevalmistust sugulise
küpsusea saabumiseks. Kui vähe aga saavad meie noored oma vanemailt
ja koolilt seda ettevalmistust. Isegi teadmatuks jäab tütarlapse
sugulise küpsuse esimisi erilisi tunnuseid - menstruatsioon, ehk
ta peab jämedast, hoolimatust, rõvetamast suust seda kuulma, mis
kõigesuuremaks seksuaalhäda põhjuseks. Teadmiste puudus oma ja
teise sugupoole kehaehitusest ja ülesandeist on samuti tähtsaks
teguriks esilekerkinud raskuste mõistmiseks, kuna ta toob enesega
kaasa vastutustunde ja kohustustunde puudumise, mis seina süvendab
olemasolevat häda. Sügavaimad seksuaalse kriisi põhjuseid tuleb otsi
otsida selles murrangus mis on teostunud noorte arusaamises sellest
küsimusest - probleemist. Paljudes noorte sõprustes, näilises
seltsimehelikkuses mängib erootiline moment peaosa. Noored ise ütle-

vad, et nad ei ole sugugi halvemad, enam rikutud kui oldi varem,nad
ei ole suguki rohkem kõibluse vastased, ainult et nad on ausamad,
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16.07) jõudnud, selleks on neid mõ
"lä ja prohvetid, kes esinevad sõn:

suguelust Loobumine isegi ajutine on
noortele scovitatakss davaiaiaütlevad nad, et on vale kõlblus ja moraaloanalüütilise kooli loo Preudi õpetuses on

ema äratundmine kuivõrt tähendusrikkad edaspidiStu sed SE mis tõrjut teadlik
uid ta on ka äga palju kahju toonud,
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DO suguelu

tundlikke
;kõõnet oinud ilmavaate ja ellusuhtumi

saa vaikides mööduda ka nõnda nime
elu korraläõust vähima jõukulutuseütakse ostada meeiitava, kutsuva tähe all, š

nemist, iti naise vabanemist. Sageli on prohvetidnaist kogu tema sügavuses. Arusaadavalt on
suhtumist enesesse, naine on teadlik omaei ole lubatud tema sisimas kahesugune moraalviimane on oma aja ära elanud. Vaba naine tunnisvoli oma keha ket ta tohtigu oma kehaga tehe minaine tahab ka laps sünnitada, aga ainult siis tsaabunud aiva see tähendab siis kui ta uue elu

a ühiskonnale kingib, "võib täit vastutust kanda enese,skonna ees. Ta ci aima, et suurim viga on kui naine83 siis kui loodusg tahab, vaid ainult siis kuiPaljugi sünnitusabi andmisest, naistehaigusteara siis, kui naine saaks oma esimese lapse ajal mia küps. Proua Elsbet ,krockenberg Conze tungib sü
ngeeilu kui ta ütleb "iga naine olgugi seksuaalselt
Daplay

9 läbi kõrgema arenemisastme - emalikkuse
b naine kehaliselt ja hingelis16 ESee arenemisaste ja võimalus puudub

on arusaadav, et mees seda nii vägaja on sageli terve sugulise rahuldamise või-
nõudeks. Ja ta võib soovida ja otsida omale
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kindlasti lastetut naist. Naisel tuleb mehe soovil loobuda emaks-saami-
sest, sellega saab naise.loomus vägistatud. Kuna mees täit rahuldust nau-
ädib, kui naine lepib mehe sooviga, ja tõesti paljud naised teevad seda,
siis laseb ta omale peale sundida seda, milles ka teistel aladel naist
püütakse veenda ja nimelt: naise loomus on identne mehe loomuga. Mis me-
hele on terve ja loomulik, on terve ja loomulik ka naisele. On sootumaks
*seasi hoiduda rasedusest ja lapse saamisest siis kui lapsi juba on, kui
ei hoiduda lapsest üldse. Hingeliselt tähendaks see naise kohastumisks
mehe hingelaadiga, laskumist naudingu meelevalda, mis naisele loomuvasta-
ne, sest et suguelu üksinda 61 võimalda naisele täit elamust, täi
dust, iei täida naise elu täiuslikult. Naine mõtelgu,

kalduvus temas saab petetud."= £

Unustamatud on ka prantsuse sotsiaalsete küsimuste üurimni
koosolekul lausutud sönad:"inimene kel ei ole olnuc last,
tundnud armastust tema täiuses, sest bioloogilise armastuse
mõte on igatsus lapse järele."
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E
ühend

>skuuluvus
saõlikk
nauäib

Ta DOrelvalve ja hirm, et nende kahe, mehe
mandat - last, hävitab neis ilusaima 8

kas leidub üldse nii kaaluvaid, igas
ukski, siis paremus on jalle mehe poo.
s tundeid ja igatsusi millede täitumine ja +0

s, nii õigustatud ja naise olemust süga j

vuses, jääb tulemata. Ta peab tulema kunas
atu erkude ärritus mehe - naise ühenduses
jällegi naisele, millele kahjuks kunagi

tus teeb naise pika pääle rohkem ehk vähem
küllalt sageli sigimatuks. taps saabub soovimatatahi

ita jaks jäab aga tulemata. Arvatakse ka, et kasvajad mis
inevad naissuguelundeis, võrsuvalt osalt sel pinnal. '

armastatud mehelt last ja tahab seda-esimese armastuse Juures.
emakssaamisest hoidumisega on vastolus terve ja loomuliku instink-
Na se ja peenem tundeilm saab sügavalt haavatud. Usk «indlaks ra-

setumisest hoidumiseks on sageli petlik ja lootuseta vastavate vahendite
puudusel ja on sageli naise tervisele väga kahjulik. Ikka ja ikka põrku-
vad Looduse nõue ja tahe kokku kultuuri arenemispüüetega, sest liig vähe
neis arvestatakse, et naine omast loomulikust sidemest eluga ei saa lahti
ehk kui saab, sjis kahjuga enesele ja lapsele. Kuipalju jõudu ja energiat
kasutatakse selleks, et lämmatada naises loomulikkude tunnete jä

hüüd. Kui jäävad äratamata naises teatud tunde varjundid, kui
useta teatud keha funktsioonid, šiis areneb naine,kas kehaliselt

ngeliselt niisugune ai saa olla, kui naine-ema, jääb kaduma osa
kku arenemist, osa puudu igavesti naiselikkusest. Naine kes rõuao omae

õigusi ja võimalusi kui mees senini, kes ütleb,et oma kehaga võib
mis tahab, ütleb et seksuaalne nauding on asi smaette, ühesõnaga Taha.
ja tunneb ennast vabana - põhjeneb arusaamatusel, kuna protestitahe

on nii suur, et kainelt ei suudeta mõelda. Naine sattub oma vaba-
isega orjusesse, sest füsioloogiline järeldus - rasestumine ei luba

> vabanemist. Orjastavad naist ka kaasaskäivad suguhaigused. On ka
ohus sünnitada maailma last, kui temal ei ole isa kes ta kasvatami-

osa võtab, kui laps olude sunnil peab loobuma ka emt kes tööle asub
na kasuks, sest lapse harmoonüliseks arenguks on tarv L2NE-

kasvatust ja suurt armastust, ilma milleta VÕrSUV ngu.
Kui füsioloogilist paratamatust kõrvaldatakse abordiga,
tervis raskesti selle all, kuna abort ei ole iialgi üksk
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visele. Laskem kõnelda neil, kes küsimusse erapooletult
saavalt suhtuvad, nagu prof. Sellheim ühes paljude teist
"abort sotsiaalsel kaalutlusel jäab meeleheitest tingitud
“aise, inimeste valmisolekut selleks, pääle meeleheite, või
ainult teadmatusega haädaohust ja kahjust mida ta põhjustab ni
sest hoidumise vahendite mittetundmisega ehk mittekasutamisega.
et paljud naised oma Joomulikkude õiguste kitsendust selle suure vavpa

misega ei taju ja järjekindlalt naise vastu sihitud muudatust tunnevad
jumalikkude uuenduste ja vabastusena. Näeme, et naine kannab raskemat
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ks
s seksuaalhädas. Naise osa on ka tähtis veel selle-pooldst, .on arvult suures ülekaalus - Euroopas terwelt 18,00000C naistcui mehi. Ja igaüks neist igatseb naiseks ja emaks saada, sageliabinõud. Naine on lihtšalt hinnast langenud, ta on oma kõrgu-a toodud. Prantslane Georges Anguetil on läinud nii kaugsole, sta kõrvaldamiseks soovitab seaduslikku armukest maitresse

>, S.O« 1gasse perekonda paigutada teine naine, ke

p (5

5
(a

ja i
E

je
D

FN id- O

Pk

EV

>

2
08

DR

FP

0
a

Kk

"
D4

(0(a
208

aD (GO

HoAp

F

D 3 PO

rt
de ct bh t ts O

Lõpuks ei saa põhjuste juures peatudes mainimata jätta-ka eeskuju;eriti tähtis noorsoo seksuaalprobleemi lahendamises. Vanemad onid vabastanud, mida jääb üle teha noortel, kel alati soov autori-tide järele sammumiseks. Kodu ei anna sageli toetuspunkti tõusuks,kisub oma valega ja elulähedusega maha paleused ja usu inimesse.1 - õpetajad oma isikiiku eluga on sageli kõike muud kui eeskujud.tuletatagu meelde ajakirjandust, kus hiljuti veel ühe roima -ilmsiks-lekul selgitati sopase õnnetundega õpetajate vahekordi. Mõlemad koolkoõ selles mille vastu nad ise võitlevad, ühe käega an-
ga Võttes.
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mindud põhjuste otsimisega. Tähtsam selles on teeeks, parandamiseks, võitluseks leitud häda vastu.selgunud põhjuste käsitustest. Üldse on tahetud larräda naise-mehe-lapse suhete ümberkõrraldamisega,selt ja praktiliselt üllabielu, 'prooviabielu, sõprus-asabielu, ainult registreerimist, naise vabastamist,emast ja lõpuks teadlikku ja soovitud vallaslapseei usu nende vahenditesse kui mõjuvatesse arstimi-
eendumusega ühinen prof. Sellheimi ja teistega, kesäasu järgmises:
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et“esimeses lapseeas on vägatähtis Suguütunnet mitt
a saavutame otstarbekohase riietusega, õige mänguasj

kuga, lapse tegevuste rakendamisega, võimaliku
õige toitmisega, alkoholist hoidumisega. Hoiame,
ega näeks midagi mis ärataks, tema uudishikru sugu--ka vanemate intiimsusi. a kui laps küsib
saadud, siis ema ärakasutadeš seda suurt ühte-mis on nende kahe, ema ja lapse, vahel vastab otsekohe-

bp tõtt, et laps on võrsunud emas, ema oma südame ail. Etvarakult ilmneks pühadus mis peitub uue elu loomises.juures üle ülevat rõõmutunnet ja kui nüüd veel rõvedused
» siis on ta nendest üle. Tuleb väga kalliks pidadausaldust oma vanemate vastu. Kuni püsib usaldus,püsibta oma last. “aps peab oma vanemailt ja kasvatajailtst ettevalmistüst suguelu küsimuste mõistmiseks. Esi-juba nimetatud. Alata tuleb elava ümbritseva J.oodusegaist minna üle loomariigile ja siis inimesele, Autoriteet-

g Bloch arvab, et alates 10.aastast tütarlapse juuresnende küsimuste selgitamisele peame asuma, seda engrstasel võib oodata menstruatsiooni, mis vajab eeltead-lom ütleb, et parem 1 aasta varem, kuüi 1 tund h11 jem.
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suguhuig
tel-pea uliseküpsemise aastais seletatama mis neis sünnik jas see sünnib. Nad peavad veenduma, et neis peituva seksuaal-a õigeks sihiks on eluseaduste poolt näidatud uue elu 100-=

ja et noorus peab mööduma enesevalitsemises selles teadmises
savas äratundmises, et välmistudakse millekski väga suureks,>st eluandmine, uue elu loomine on tõesti midagi väga suurt jasuurt ja väärikat ettevalmistamist. On väär alandadarmastust instinktiks, instinkt ei ole veel armastus, ja kui ar-sstus sureb läheb surmale vastu ka ühiskond. Küll aga tuleb in-pinkte rakendada kõlblise jõu ja tahte teenistuste ja sellestpmutada jõudu inimsoo suurima vara armastuse hääks. Opetataguile, et isa ja ema olla tähendab püstitada pühadust ja öeldagu
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6ies'sinu keha 61 kuule
1e, su lastele, ja sa peaä ta neile hoidma
nesešb mõistetava4 võtab laps emaksolemist

mäng. "arases "Lapsepõlves märgivad nad kt4 ja täie kokastustundega, et tee lapsel igetae se
töesti! tasanõatuä peaks olema. Häbiärkab alles sii

“iskünud lapse pühatustunde inimelu. tekkimikaslaat 3selgitustööd ükskõik kel:.s poolt Gera Juur
vaja noored ses eas, kui on õieti tabatud seletus, aeg 3

toomilisi ja är 4.1 isi seletusi, üksikasju suguelust, 2

enesest. Seda si peagi meie andma; -sest neile peab se!
oi ole siht oma ette, vaid sihiks on uue elu loomine

j

Õpetuseks elulooüisest - eluandmisest nii oleks õigem ni:
suguelu üle. Antagu mõleriaile nii voegilc kui tütteile
vastest kokustustest, ülesannetest, elu saatusest. inimese sünnit
ja kasvatajana. Antagu öpetust tervisnoiust, X ehitusest ja tali
tusest ping20 kaetagu va Jalikumat sülladus: eg kattega mida Motnö rebida, hädaks naisele enesele, häda! 2.

Aakosir
, On loomulik ja õige, et. iga noor

järele, Selle Ta ilusamas mõttes ja et ka igas : kuigi
alatosdvu £ ov tunda emarõõmu ja muret. Kui sd wem meid aru-
saada Leätessotl aldakenm. nelia et na tea11.1! oleksid seilest inida
soovivad, mida teevad. Kool ja 00elies sihis koos töötama
- kasvatama noortes tähet kord emaks ja. isa 5

aukartusega kõnelema ja mõtlema kõigest errpuutu
sesse. Noortel tuleb võidelda instinkti vastu ja
omal jõul võidule. Nad vajavad abi oma vanemailt,
gilt naistelt ja meestelt, kes omas hingelises olem
kiirgavuses ja väljenduses elsks "ohälevali tsuse
vaks eeskujuks. Võimaldatagu noormehele austuse

“kes oh. inimese sünnitaja ja kaavata is, seda austus ;

naine, kes ta ka ei oleks. Armastuses kujutelm inime 58
mõttele tammest, kelle juured sügaval füstoloogilises
latv aga ulatub sinitaevasss, küünib tähtedeni.
õpetada olgu se: koöus või köolis arusaamist ma tes ataaat takä
ülesandeist. Ei 08. EgaPa et me suudaks paolemasoleva!
RAO ; kai ai vastutusest! naise ees. Juba n00Trer
peak s tepadaat SA nis to kahju emale, raiseie šcoob seda ka

Penks1ö. eadma mis marõub naise hinges, kui
teda ABEakasiakse 6: andumi aimalt naudingu objektiks. Tuietan
meelde alašeaädvuse 1 arga ,Partmanni sõnu! "ple ja soovi astu»
äa väl jaspool abielu möödaminev armuüherdusse peame vaatlema j

x«ohtlema. kui in stinktivastastni , mis põhjoneb toadlilmul, plirit
egoismil”. NooreõneAe peaks! ma kulvõre- pa. 30 hädaontiiirur
temale enesele on.

kie
£

18 ;.. Jiba naise-anatoomilise shi
poolest. Peaksid kui 0 t kaäia äri vL “"proštitutsioon,
ühtegi naist se 21oles mitta kas! ml14oiad kui arsti suust
neid.seletusi kse asti.
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VISTuleb ühiskonnas jälle” kõrgele. tõsta suguelu A

öärmiselt lõdvaks läinud Kõlgepäält selles. mõttes;: st skrenik
kasvatatakse ning kõvenäatakse vastutustunnat. suguelu ja selle

järgede e est Sellest on senininja tänini kõnelenud alnuit kiriku-
ja käiitasa äta ta Kuid peaksid. suu avema ka arstid nagu seda

juba on teinud. Vastutustunde sätet Lapse ilmalesiinniša-
se ees on ja Jääb pea asjaks ja just sellega peame algama. Foaxsii

aõvädma, et suguellu astumine kihlab automaatselt Ja rasedus
+ abisiluma automaatselt, ning lapse sind kohustab mõlemaid

võrdselt hoolitsema oma lapse eest, et ära hoida 'kergemeelselt suguatii
astumist. Seadusanälus tuleks rakendada enam lapse teenistusse. Ka juhul
kul vanemad ei abiellu tuleksid anda seadused, millega laps saaks vähe=;

malt osa £sa ainelistest kui mitte hingelistest. varadest. Franz Bi:
ütleb: "mõistlik seadusandlus ei saa enem otšustama nbielu vaid laste
ile, Seaduse ees ei tohiks olla vallaslapsi, see sunniks ka suuremald
ettevvaatusele ja kohustustundele. Vallaslapse õiguse- jaluleseadmine

A02495



peab olema kõigi kultuurmaade aukohustuseks,võibolla ei sünnikski
neid siis nii palju."

Kui maailmas nii peab olema ja enam teisiti ei saa,juba hilise
abiellumise ja majandusliste kaaluttuste sunnil,et suguelu tuleb lahu-
tada elu sdasiandmise tööst,siis ei tohiks küll raseduse katkestamist
ja selle vabaks andmist kasutada seksuaalhäda kõrvaldamise vahendina,
mis naise tervise muudab varemeteks.Küll tuleks siis teha juba teata-
vaks ja kättesaadavaks rasedusest hoidumise vahendid,seda on mõni riik
ja suurlinn juba algatanud.Ka meis oleme varem või hiljem sama teed
sunnitud käima,kui elu sammub endist rada.

Kui ühelt poolt tehakse kihutustööd sugulise kainuse vastu,siis
teadlik pool ja vastutustkanädev pool peaks laialdaselt seletama, et
ajutine loobumine ajani mil suudetakse omi kohustusi naise ja lapse
vastu täita,et too mingit kahju. Kordan Nietzsche sõnu: "Der Mensch
ist das, was überwunden werden muss."

On iga naise ja mehe kohus õppida tundma ennast ja vastaspoolt
kõike mis sugueluga ühenduses, ja järeldusi ja võimalusi kuni rasedu-
sest hoidumise vahendite tarvitamiseni,enne kui ühendus sõlmitakse
susgur-olte vahel.Kui siis kõigist teadlik olles on astutud sellele
teele ,culeb täit sastutust ja kohustust kan da.Teadmine ja tahe raken::
datagu seksuaalhäda vastu võitlemise teenistusse. Ja veel kord ärgu
unustagu naine,et õiguse andmine varjamatu sugueluks ei ole viinud
vabastamisele,sest ta on veel enam orjastatud suguvilja hävitamise
ja suguhaiguste aheletega.

Kõike kokkuvõttes sooviksin,et käiksime jälle selle jumala
seaduste järele,kes maailma on loonud.


